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Vorbemerkungen 

In diesem Vorbericht werden die Ergebnisse der Landwirtschaftszählung vom 
51. Hai 1960 (Haupterhebung) über die Land- und forstwirtschaftlichen Betriebe 
mit 0,9 und mehr ha Betriebsfläche und ihre landwirtschaftliche Nutzfläche (LN) 
nach Größenklassen der LN für die kleineren Verwaltungsbezirke ausgewiesen. 

Die vorliegende Tabelle entspricht hinsichtlich der in sie einbezogenen Be¬ 
triebe der Tabelle 2a des Vorberichts 4 (Land- und forstwirtschaftliche Be¬ 
triebe nach dem Umfang der landwirtschaftlichen Nutzfläche)« Zur näheren 
Unterrichtung über den Kreis der dargestellten Betriebe und die Begriffe 
"Landwirtschaftliche Nutzfläche" und "Betriebe ohne landwirtschaftliche Nutz¬ 
fläche" kann der vorstehend genannte Vorbericht herangezogen werden. Ergänzend 
hierzu wird auf die Darstellung der Nethoden und weitere Definitionen in den 
Vorberichten 1 und 3 hingewiesen. Ein Überblick über die Berichtsreihe findet 
sich im Vorbericht 2. 

Bei der Wiedergabe der Ergebnisse nach Größenklassen war mit Rücksicht auf 
die gesetzlich vorgeschriebene Geheimhaltung von Sinzeiangaben eine Zusammen¬ 
fassung mehrerer Größenklassen nicht immer zu vermeiden. 

Einen Vergleich mit dem Stand von 1949 enthält die im Vorbericht 1 (Etat. 
Bericht, Arb.-Nr. III/1/30) veröffentlichte Tabelle 5» Diese Tabelle, in die 
auch die "Landwirtschaft außerhalb der Betriebe" von i960 und 1949 einbezogen 
ist, enthält lediglich Angaben über Zahl der Betriebe und sonstigen Wirtschafts¬ 
einheiten. Für das Jahr 1949 sind für diesen Vergleich Zahlen aus dem Band 21 
der Statistik der Bundesrepublik 'Deutschland, Heft 2 (S. 268) entnommen 
worden. 

Kreisergebnisse über Zahl der Betriebe und deren landwirtschaftliche Nutzflä¬ 
che für ,1949 enthält die auf S. 152 im Band 22 der Statistik der Bundesrepu¬ 
blik Deutschland, Heft 2 veröffentlichte Tabelle in der Gliederung nach den 
folgenden Größenklassen der LN: 

0 bis unter 2 ha 
2 it " ti 

5 " " 20 " 
20 und mehr ha. 

Bei der Auswertung des Zahlenmaterials 
ist zu berücksichtigen, daß es sich 
um vorläufige Ergebnisse handelt, die 
intertabellarisch aus technischen 
Gründen noch nicht restlos abgestimmt 
werden konnten. 



Land- und forstwirtschaftliche Batri&be und iandw» Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaltungsbezi rLs-n 



noch: Land- und forstwirtschaftliche Betriebe und landw. Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaltungsbezirken 
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noch: Land« und forstwirtschaftliche Sätriebs.- isrdw. Nutzfläche (LN) 

■n den klei-neuu'- :e'*r,.. •.■••r : u 

- 6 - 



noch: Land“ und forstwirtschaftliche Betriebe und landw. Nutzfläche {LN j 

in den kleinerer, Verwaltungsbezirken 

Kreis 

Betriebe 

LN 

Insgesamt 

Landwirtschaftliche Nutzfläche von ... bis unter ... ha 

0,01 - 2 5 - 7,5 7,5 -10 10 - 20 20 . 50 50 u. m. 

Landkreis; 

Bremervörde 

Land Hadeln 

Osterholz 

Rotenburg 

(Hannover) 

Stade 

Verden 

Wesermünda 

Kreisfreie Stadt: 

Osnabrück 

Landkreis: 

Aschendorf-Hümmlin g 

Bersenbrück 

Grafschaft Bentheim 

Lingen 

Melle 

Meppen 

Osnabrück 

Wittlage 

Kreisfreie Stadt: 

Emden 

X 

noch: Reg„»’3ez. Stade 

Betr» 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

6 347 
81 456 

4 989 

59 602 

3 999 
42 357 

4 006 

51 039 

6 636 

86 667 

4 860 

44 941 

6 001 

73 93O 

3OS 

1 382 

6 980 

68 532 

6 347 
67 938 

4 935 
55 486 

3 992 

46 688 

2 671 

17 298 

4 269 

52 359 

5 3'i2 
34 962 

2 513 

19 212 

253 

3 524 

90 

18 

32 

100 

30 

66 

77 

1 051 

906 I 

1 183 

1 240 | 

931 

64 3 

917 | 

755 I 
'I 557 
1 4«2 

1 526 

1 395 

1 320 

1 C63 

957 

3 267 

990 

3 134 

708 

2 325 

587 

1 959 

1 132 

3 787 

867 

2 826 

977 

3 237 

38 

93 
_ 

145 

30 

41 

54 

59 

149 

49 

160 

150 

1 80/ 

1 8?9 

1 035 

1 059 

942 

1 005 

743 

775 

743 
766 

824 

833 

1 933 
1 921 

614 

591 

Reg.-Bez. Aurich 

23 

27 

Reg.-Bez. Osnabrück 

37 

119 

1 069 

3 429 

1 225 

4 293 

709 

2 386 

616 

2 145 

899 

2 956 

569 
1 920 

3 590 

637 
2 093 

37 
111 

535 

3 315 

425 

2 616 

379 

2 371 

314 

1 958 

632 

3 922 

444 

2 739 

413 

2 563 

14 

86 

587 

3 667 

945 

5 80-5 

597 

3 732 

577 

3 511 

271 

1 635 

421 

2 604 

542 

3 331 

266 

1639 

29 
138 

665 

5 813 

385 

3 372 

324 

2 841 

310 

2 678 

573 

5 013 

387 

3 399 

349 
3 029 

14 

• 118 

652 

5 686 

574 

4 921 

560 

4 842 

386 
3 340 

148 

1 289 

377 

3 265 

351 
3 028 

206 

1 794 

31 

269 

1 937 

27 195 

1 059 

15 339 

1 C19 

14 654 

1 021 

14 363 

1 541 
21 700 

942 I 

13 009 

1 380 

20 399 

22 

325 

2 028 

29 016 

1 389 

19 690 

1 350 

18 924 

846 

12 043 

359 

5 217 

1 324 

13 95O 

699 
9 999 

579 
8 206 

911 

28 357 

776 
22 932 

563 

16 367 

616 

19 666 

834 

25 002 

554 

16 677 

1 353 

39 211 

23 
584 

684 

19 029 

980 

28 544 

697 

20 15O 

735 
21 747 

190 

4 917 

6-19 

18 638 

449 

11 954 

153 

4 097 

83 
1 140 

201 

12 603 

153 
10 969 

43 

2 956 

141 

9 660 

33 7 

25 775 

74 
4 896 

132 

9 428 

40 

1 188 

60 

5 826 

54 

3 526 

50 

4 447 

48 

3 127 

7 
318 

76 
6 149 

16 

1 139 

792 

10 

601 
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noch: Land»» und forstwirtschaftliche tafriabe und lanöw. Mutzfläche (LN) 
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noch: Land- und forstwirtschaftliche Betriebe und landw. Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaltungsbezirken 

Kreis 

F riesland 

Oldenburg 

Vechta 

Wesermarsch 

Kreisfreie Stadt: 

Bremen 

Bremerhaven 

Kreisfreie Stadt: 

Düsseldorf 

Duisburg 

Essen 

Krefeld 

Leverkusen 

Mönchen-Gladbach 

Mühlheim a„d. Ruhr 

Neuß 

Oberhausen 

Remscheid 

Rheydt 

Solingen 

Viersen 

Betriebe 

LN 

T 

Insgesamt 

Landwirtschaftlich e Nutzfläche von bis unter ... ha 

0 0,01 - 2 2 - 5 5 - 7,5 7,5 - 10 10 - 20 20 - 50 50 u. m. 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

3 878 

48 923 

5 322 

62 829 

5 190 
53 622 

3 238 

67 546 

1 283 

14 897 

255 

1 643 

512 

4 140 

172 

2 108 

524 

4 060 

546 

4 645 

184 

1 536 

586 
4 759 

366 

2 894 

161 

2 060 

311 

1 227 

466 

2 030 

193 

1 967 

624 

2 647 

163 

1 652 

noch: Verw.-Bez. Oldenburg 

11 

61 

84 

.11 

127 

937 
985 

1 357 

1 240 

1 015 

984 

714 

842 

Bremen 

468 

398 

106 

762 

2 420 

746 

2 339 

1 013 

3 582 

1 191 

3 929 

204 

658 

41 

132 

Nordrhein-Westfalen 
Reg.-Bez, UüsseTHorF 

22 

9 

3 

12 

37 

6 

49 

5 

68 

54 

22 

46 

201 

215 

45 

36 

275 

233 

231 

186 

85 

61 

167 

117 

203 

163 

49 

194 

157 

217 
128 

51 

366 

277 

36 

1?4 

561 

28 

88 

59 

186 

68 

221 

20 

71 

47 
160 

30 

85 

28 

88 

42 

140 

38 

120 

27 

86 

63 

200 

12 

38 

298 

1 852 

328 

2 047 

788 

4 856 

492 

3 039 

74 

452 

12 

76 

22 

128 

11 

70 

23 

140 

27 

166 

13 

80 

50 

3'i 7 

13 

82 

19 

120 

13 
82 

26 

162 

14 

89 

33 

209 

17 

107 

240 

2 O91 

389 

3 423 

556 

4 831 

431 

3 759 

44 

387 

15 

129 

18 

155 

13 

111 

22 

193 

28 

238 

12 

104 

79 

696 

7 

59 

13 

114 

7 
60 

25 

223 

14 

120 

41 

354 

16 

143 

722 

10 578 

1 497 

21 67O 

920 

12 686 

1 221 

17 539 

162 

2 390 

38 

552 

33 

453 

32 

498 

71 

1 053 

104 

1 517 

31 
444 

167 

2 333 

51 

750 

25 

364 

38 

477 

82 

1 136 

57 
808 

80 

52 

745 

816 

24 854 

825 

24 683 

755 

22 992 

1 090 

32 427 

293 

8 960 

92 

6 143 

119 

7 427 

59 

3 691 

96 

6 011 

27 

652 

22 

648 

24 

765 

28 

958 

68 

2 065 

70 

1 962 

13 

385 

39 

1 136 

50 

1 375 

16 

508 

12 

311 

10 

261 

18 

863 

6 
347 

3 

190 

6 
355 

6 
391 

6 
380 

11 

817 

27 

813 

19 

518 

20 
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noch: Land- und forstwirtschaftliche äetr>ie>be und iar.dw. Nutzfläche (LN) 

in den kleinerer! Ve rwzi im geberKe ~ 
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noch: Land» und forswdrteohafilieh* B-;*,-rv?!^- jr.d iandw. Nutz fläch* (IN) 

ir. 0<vr ^sr'waj.'i^.sasbe.tif'&en 



ncr,;-.: Lar,3« ’jnd 'orftwirt:-'.1-'■ L ’rx (./J) 

"er so: - : ■ rv .. .ir 

- 12 



noch: Land- und forstwirtschaftliche Betriebe und Landw. Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaltungsoeziruen 

- -13 " 



no'vi: Li-.d- f-: i. i ■: a-ii:" o ■; ’ i, .s ) 

->r. '1‘ ■" . ■ :■ i 
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noch: Land- und forstwirtschaftliche Betriebe und Isndw. Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaltungsbezirken 
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noch: Land™ und forstwirtschaftliche Betriebe und ls>-,Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verealtungsfcezirken 
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noch: Land- und forstwirtschaftliche Betriebe und landw. Nutzfläche (LN) 
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oft! Lirid-' forät■■ ■ N '.■ !iM ' 



noch: Land- und forstwirtsehaftliona Betriebe und iar.dw. Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaltengsbezirken 
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noch: Land-™ und forstsirteahaftlj.she SrVi.-ieae und lande;, ;,yflachs (LN) 

i~ «an ;:2.e:.n sr-sn Vs;'wnJ.'lur.«fe):f;z:,i"!:.sn 
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noch: Land- und fcrstwirisohaf'äiishe Betriebe atfi ls.ndw0 Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaisungabezirr:en 



noo r>: Und- urc fo.-si Urtsä-Uniiciv; cUU?;» ,;ro Und1:;. \UUlUr.e ’.l.M) 

in den k’e.'.:’e--v.^,1 i.unc^oi. -v.e,-. 
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noch: Land- und forstwirischaftii'jhe Betriebe und Land*# Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaltungsbezirken 

- 23 - 



noch: Lö.noU untf forstwirtsohaft.'.lohe ewsrisbs w.i .Lar.dw» Nutzfläche (LN) 

in den kiair.&rer; Vsrvialivpo^bszirkeri 
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noch: Land- und forstwirtschaftliche Betriebe und lar.dw« Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaltungsbezirken 



noch; Land»» und forstwirtschaftliche bebr-neie j'-ci iorbh;» Lützflache (LN) 

in den. kleinere:' Verwaltungsbezirko;'! 

Kreis 

Betriebe| 

LN 

Straubing 

Viechtach 

Viisbiburg 

Viishcfen 

Wegseheid 

Wolfstein 

Kreisfreie Stadt: 

Arnberg 

Neumarki i, d« Opf» 

Regensburg 

Schwandorf 1. Bay, 

Weiden 

Landkreis: 

Arnberg 

Beilngries 

Burglengenfeld 

Cham 

Eschenbach i. d. Opf, 

Kemnath 

Nabburg 

Neumarkt i. d. Opf» 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

ßet Po 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr» 

LN ha 

Betr» 

LN ha 

Betr» 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr» 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr, 

LN ha 

Betr. 

IN ha 

Betr, 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr» 

LN ha 

Insgesamt 

2 842 

37 427 

3 065 
16 066 

3 7^2 
35 406 

5 437 
42 813 

2 2 t 6 

14 880 

4 337 

26 332 

Landwirtschaft liehe L'uta fläche von ... bis unter 

162 

690 

174 

319 

33S 
622 

87 
296 

321 

9S6 

3 554 
30 580 

1 829 

16 041 

1 977 

15 950 

3 470 

23 241 

2 448 

17 140 

1 862 

13 909 

2 266 

20 O36 

4 200 

34 266 

■i f 

0,01 - 2 5 - 7A 7,5 - io 10 ~ 20 

ui ha 

20 - 50 50 u, m. 

noch: Reg.-Bez. Niederbayero 

37 

179 

116 

156 

125 

179 

26/ 

233 

844 

990 

434 

4.95 

1 O74 

1 130 

418 

415 

6.55 
919 

504 
1 80b 

■ 027 

3 287 

775 

2 726 

"> 552 

5 3to 

621 

2 127 

1 53S 
5 2?5 

Reg.-Bez. Oberpfalz 

6s 

24 

JO 

225 

100 

147 

128 

145 

41 

11? 
»i 

182 

bfc 

48 

51 

145 

123 

35 
23 

181 

Ir/ 

519 
448 

211 

180 

463 

379 

621 

704 

558 

479 

432 

419 

303 

318 

463 | 

429 ! 

26 

93 

29 

91 

60 

221 

14 

43 

26 

84 

7b0 

2 649 

337 
1 195 

511 
1 744 

1 ÜpS 

3 549 

549 

1 913 

38O 

1 3Tl 

492 

912 

3 335 

451 

2 8-2 7 

335 
2 012 

;:;6l 
3 45s 

675 
5 364 

309 

1 892 

713 

4 3® 

11 

69 

22 
184 

17 

104 

524 

3 219 

336 
2 072 

196 

1 201 

553 
3 433 

277 
1 704 

231 

1 447 

311 

1 9-7 

897 

405 

3 522 

174 

1 521 

323 
2 737 

469 

4 O63 

211 

1 838 

344 

2 945 

IG 

88 

4 

33 

26 

227 

373 
3 226 

237 
2 051 

11B 

1 029 

336 
2 89O 

240 

2 O92 

213 

1 873 

211 

1 824 

577 
4 972 

768 

■10 533 

406 

5 712 

873 

12 666 

803 

11 224 

428 

6 044 

582 

8 287 

508 

12 

181 

810 

11 433 

452 

6 239 

328 

4 765 

63O 

3 838 

553 
7 846 

491 

6 835 

515 

7 453 

858 

11 944 

285 

9 017 

100 

2 544 

620 

16 655 

474 

13 282 

18 

392 

4 

101 

l6 

461 

8 

183 

332 

8 576 

150 

3 844 

202 

5 696 

144 

3 777 

126 

3 106 

70 

1 766 

254 

6 565 

303 

7 858 

125 

9 489 

10 

659 

34 
2 39O 

104 

2 564 

178 

4 591 
i 

15 
500 

6 
948 

11 

982 

6 
460 

12 

1 136 

4 

258 

3 
285 

3 
186 
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noch: Land» und forstwirtschaftliche Betriebe und lar.dw. Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaltungsbezirken 



noch: Land- i.'nd rcrsiairisehäfbliche deLnieiJs ci.J iandw. Nutzfläche (LN) 

in den kleineren '/erv.'a'.ti.'riCroezir-hon 
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noch: Land« und forstwirtschaftliche Betriebe und landw. Nutzfläche {LN) 

in den kleineren Verwaltungsbezirken 
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nocns Lanö«* un 



noch: Land« und forstwirtschaftliche Betriebs und iandw. Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaltungsbezirken 
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noch; U'.-iA» un': •' hwirtsc-.e^t. : c>v- *•• c.>-s« wirf -.s t ficti.'7jäche 

;.n cian kia• ao V=>r...- 1 



noch: Land- und forstwirtschaftliche Betriebe und landw. Nutzfläche (LN) 

in den kleineren Verwaltungsbezirken 

Kreis 

Kreisfreie Stadt: 

Saarbrücken 

Landkreis: 

Homburg 

Merzig- Wadern 

Ottweiler 

Saarbrücken 

Saarlouis 

St. Ingbert 

St. Wendel 

Betriebe 

LN 

Insgesamt 

| Landwirtschaft;. :,ch=.T Nutzfläche von . . bis unter ... ha 

I 0 0,01 - 2 2 - 5 5 - 7,5 
____ 

7.5 - 10 10 - 20 20 - 50 50 u. m. 

Saarland 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

Betr. 

LN ha 

117 

735 

2 032 

9 563 

6 810 

21 980 

2 854 

7 997 

2 294 

6 474 

5 840 

16 343 

2 592 

8 011 

6 262 

18 574 

14 

43 

329 
1 070 

1 683 

5 206 

475 
1 422 

315 
94t 

1 129 

3 477 

553 
1 708 

1 471 

4 480 

39 

116 

716 

384 

2 362 

90 

543 

67 
482 

250 

1 527 

107 

628 

273 
1 676 

3 
26 

102 

900 

245 

2 118 

51 
446 

53 
466 

107 

930 

61 

527 

204 

1 759 

5 
66 

256 

3 478 

441 

6 079 

120 

1 815 

123 

1 753 

262 

3 694 

127 

1 848 

341 
4 629 

4 

148 

68 

1 768 

74 
1 814 

1 390 

34 

956 

93 
2 344 

36 

936 

65 
1 614 

3 
338 

8 

617 

6 
437 

6 
433 

5 
386 

5 

597 

9 
723 

7 
722 
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di 9_Iiandj7 i n iso hafts zähiung 

der Fachserie B 

Bisherige Ueroffeut11 c7.um en__ AAer 

vom. hl, Bai i960 . in 

Lfd. 
Nr. 

B e 2 eic hnung dsr 
7eröffentlichung 

1 Zahl anci Größe der iand- und 
schaftlichen Betriebe (in der 
reihe "Statistische Berichte" 
Arbv-Nr. 111/1/JO erschienen) 

Tabellen- 
progTamm 1 
Tabellen- 

iJ r .« 

Be stell- 
nuininer B 

- LZ i960 
Vorbericht 

Nr, 

B ezugs- 
preis 
je 

Stück 
in m. 

fors twirt- 
Same 1- 

unt er 
1 2,~ 

2 Allgemeine ...Einführung in die Berichts” 
reihe üb er die fr ge 1:riss e d &r Züh 1 ung 

4 

5 

6 

7 

Land- und. forstwirtschaftliche Betriebe 
nach Hauptbetriebsarreu und Landwirt¬ 
schaft außerhalb der Betriebe 

Land- und forstwirtschaftliche .Betrie¬ 
be nach dem Umfang der landwirtschaft¬ 
lichen Lutzfläche 

Land- und ferstwirtschaft]. 1 2he Retri9be 
nach dem Urofang der \da1df1äche 

2 

2 
J 

Ligenland und .Pachtland in den lard- 
11 nd forstwirtschaftliehen Betrieben 5 u. 6 

Verwendung von Zug- und Antriebsma¬ 
schinen im Alleinbesitz der land- und 
forstwirtschaftliche» Betriebe j 25 

~ > 50 

2,50 
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